

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

TÍTULO

Aquisição de mobiliário e equipamento escolar - PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS

I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE

RazãoSECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

CNPJ:18.715.599/0001-05

Endereço:ROD PAPA JOÃO PAULO II, N. 4143, 10º e 11º ANDARES - PRÉDIO MINAS - CIDADE ADMIN

Bairro:SERRA VERDE

Cidade:BELO HORIZONTE

UF:MG

CEP:31.630-900

Telefone/FAX(31) 3915-3103

E-mail do Setor dedise.convenios@educacao.mg.gov.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NomeSilas Fagundes de Carvalho

CPF:752.xxx.xxx-00

CI/Órgao*****

Cargo:Subsecretário de Administração

Endereço*****

Bairro:*****

Cidade:*****

UF:**

CEP:3x.xxx-xx0

Telefone(xx) xxxx-xxxx

E-mail Pessoal:*****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENENTE

DADOS DO CONVENENTE

RazãoPREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

CNPJ:18.449.132/0001-60

Endereço:PRACA DOUTOR FRANÇA, 100

Bairro:CENTRO

Cidade:FRUTAL

UF:MG

CEP:38.200-066

Telefone/FA(34) 3421-0105

E-mailCONVENIOS@FRUTAL.MG.GOV.BR

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

NomeBRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA

CPF:084.xxx.xxx-16

CI/Órgao*****

Cargo:Prefeito

Data de Vencimento do Mandato:31/12/2024

Endereço*****

Bairro:*****

Cidade:*****

UF:**

CEP:3x.xxx-xx0

Telefone(xx) xxxx-xxxx

E-mail pessoal:*****

INFORMAÇÃO DE ENDEREÇO NÃO DISPONÍVEL EM DOCUMENTOS GERADOS PELO SISTEMA, EM ATENDIMENTO À LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (LEI Nº 13.709, DE 14 DE AGOSTO DE 2018)

III - INFORMAÇÕES GERAIS

1 - Objeto do Convênio: *

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E/OU EQUIPAMENTO ESCOLAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS EM ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME DESCRITO NO PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS. FORTALECIMENTO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS.

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

1.1 - Justificativa Fundamentada do Convênio: *

POR MEIO DE COOPERAÇÃO ENTRE ESTADO/MUNICÍPIO, A SEE REPASSARÁ AO MUNICÍPIO RECURSOS FINANCEIROS PARA AQUISIÇÃO MOBILIÁRIO E/OU EQUIPAMENTO ESCOLAR DENTRO DO PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIOS, OBJETIVANDO ATENDER À CLIENTELA DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NOS MUNICÍPIOS MINEIROS. SENDO O PODER PÚBLICO MUNICIPAL AQUELE QUE TEM AS CONDIÇÕES PARA OPERACIONALIZAR ESSA AÇÃO, CABERÁ AO ESTADO COOPERAR FINANCEIRAMENTE COM O MESMO, CONFORME EXPLICITA A CONSTITUIÇÃO FEDERAL. ASSIM, A SEE REPASSARÁ OS RECURSOS AO MUNICÍPIO DE (FRUTAL), QUE APRESENTOU AS CONDIÇÕES DEVIDAS PARA A EXECUÇÃO DO REFERIDO CONVÊNIO.

IV - INFORMAÇÕES DE REPASSE DE RECURSOS

2 - Repasse de Natureza Especial? SIM

2.1 - Natureza Especial: EDUCAÇÃO

2.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do repasse:

Art. 27 e 28 da LDO/2021 e o art. 25 da LRF

3 - Origem dos recursos: Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro - Emenda Parlamentar/Demanda - Contrapartida

3.1 - Parlamentar(es): Não há

4 - Contrapartida:

Tipo Contrapartida	Valor
Valor Financeiro	R\$ 27.377,33

5 - Dotação Orçamentária da Contrapartida Financeira:

02101236100012203044905200

6 - TIPO DE ATENDIMENTO

6.1 - VALOR

Gênero	Categoria	Especificação	Concedente	Interveniente	Contrapartida
AQUISIÇÃO DE BENS	Permanente	Mobiliário e Equipamento	R\$ 550.000,00	R\$ 0,00	R\$ 27.377,33

7 - Conta específica

7.1 - Banco

BANCO DO BRASIL

7.2 - Agência

0422-7

7.3 - Conta bancária:

42535-4

7.4 - Praça bancária:

FRUTAL

V - INFORMAÇÕES DE EXECUÇÃO

8 - Pessoas beneficiadas diretamente

8.1 - Descrição: Alunos

8.2 - Quantidade: 860

9 - Proposta de vigência (dias corridos):

730

9.1 - Data prevista para início:

29/06/2022

9.2 - Data prevista para término:

27/06/2024

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

VI - ENDEREÇOS

10 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem (dependendo do objeto):

Rua/Avenida/ Rodovia/Beco/Travessa:	Número/KM:	Bairro/Distrito:	CEP	Município:	Referência:
PRACA DOUTOR FRANCA	100	CENTRO	38.200-066	FRUTAL	Sede

VII - RESPONSÁVEIS PELO PREENCHIMENTO DAS INFORMAÇÕES DO CONVÊNIO

11 - Equipe Executora do Convênio:

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO

11.1 - NOME	11.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	11.3 - TELEFONE	11.4 - E-MAIL
Elisabeth Bernardes Ribeiro		(34) 99965-3712	educacaoadm@frutal.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS

11.1 - NOME	11.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	11.3 - TELEFONE	11.4 - E-MAIL
Marco Antonio Gaios de Queiroz		(34) 99974-8728	marco.queiroz@educacao.mg.gov.br

FUNÇÃO: RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

11.1 - NOME	11.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	11.3 - TELEFONE	11.4 - E-MAIL
Denir Ferreira de Paula		(34) 99888-2476	educacaoadm@frutal.mg.gov.br

VIII - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

1 ESPECIFICAÇÃO DA Aquisição de equipamentos e mobiliário

1.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Permanente - Mobiliário e Equipamento

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
1.1.1 - LICITAÇÃO	90
1.1.2 - AQUISIÇÃO	60
1.1.3 - UTILIZAÇÃO	580

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
1	INSTRUMENTOS MUSICAIS, RADIOS FONOGRAFOS, TELEVISOR, VIDEO AUDIO SONORISAÇÃO E ACESSÓRIOS	Material	un	1	R\$ 2.599,33	R\$ 2.599,33	1.1.2
2	APARELHO DE SOM PORTATIL MICRO SYSTEM 110/220V	Material	un	6	R\$ 471,67	R\$ 2.830,02	1.1.2
3	ARMÁRIO EM AÇO ALTO COM 4 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5CM	Material	un	4	R\$ 1.743,33	R\$ 6.973,32	1.1.2
4	ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFICIO	Material	un	2	R\$ 1.445,00	R\$ 2.890,00	1.1.2

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
5	BALANÇA ELETRÔNICA DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE 50KG	Material	un	6	R\$ 1.379,33	R\$ 8.275,98	1.1.2
6	BANCO REFEITORIO ESTRUTURA EM AÇO PINTADA EM EPOXI	Material	un	8	R\$ 469,33	R\$ 3.754,64	1.1.2
7	BATEDERIA ORBITAL 04 LITROS COM CUBO EM AÇO INOX (PODENDO SER LEVADO AO FORNO E FREEZER)	Material	un	6	R\$ 1.053,00	R\$ 6.318,00	1.1.2
8	BEBEDOURO ACESSIVEL GABINETE EM AÇO INOX: TAMPO EM AÇO INOX COM SIFONADO	Material	un	1	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00	1.1.2
9	BEBEDOURO ADULTO/ INFANTIL: COLUNA/CONJUGADO: CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO MINIMO 6 VAZÃO 40 LITROS/HORA	Material	un	4	R\$ 1.268,00	R\$ 5.072,00	1.1.2
10	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LITROS, GABINETE E, AÇO INOX CAPACIDADE DE RESERVATÓRIO: 100 LITROS	Material	un	1	R\$ 3.183,00	R\$ 3.183,00	1.1.2
11	BAMBA D' ÁGUA CENTRIFUGA TIPO: MONOBLOCO AUTO-DRENANTE: VAZÃO 5000 LITROS/HORA	Material	un	1	R\$ 1.209,33	R\$ 1.209,33	1.1.2
12	CADEIRA AVULSA COM ASSENTO E ENCOSTO COM BORDAS ARREDONDADAS. POSSUINDO ESTRUTURA DE MADEIRA	Material	un	40	R\$ 199,50	R\$ 7.980,00	1.1.2
13	CADEIRA DIGITADOR GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO EM MADEIRA EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 12MM	Material	un	8	R\$ 692,67	R\$ 5.541,36	1.1.2
14	CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA; ESPALDAR ALTO: APOIA-BRÇOS CROMADO ASSENTO/ENCOSTO, CONCHA DUPLA	Material	un	2	R\$ 737,67	R\$ 1.475,34	1.1.2
15	CALCULADORA TIPO DE MESA FUNCIONAMENTO ELETRICO COM 12 DIGITOS	Material	un	6	R\$ 435,67	R\$ 2.614,02	1.1.2
16	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS MATÉRIA-PRIMA: ALUMINIO FUNDIDO	Material	un	4	R\$ 336,00	R\$ 1.344,00	1.1.2
17	COMPUTADOR/DESKTOP 64 BITS (PT-BR) 8 GB DDR 4-2400 MHZ SSD 256 MONITOR 23"	Material	un	12	R\$ 4.346,00	R\$ 52.152,00	1.1.2
18	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 04 CADEIRAS) CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 CADEIRAS	Material	un	20	R\$ 1.153,00	R\$ 23.060,00	1.1.2
19	CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA SELETIVA COM 4 UNIDADES CONJUGADAS DE POLIETILENO ALTA DENSIDADE	Material	un	6	R\$ 1.025,67	R\$ 6.154,02	1.1.2
20	CONJUNTO ESCOLAR: MESA INDIVIDUAL; CADEIRA EMPILHÁVEL	Material	un	50	R\$ 524,00	R\$ 26.200,00	1.1.2

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
21	CONJUNTO ESCOLAR PARA O PROFESSOR: 01 (UMA) MESA E 01 CADEIRA COM CANTOS ARREDONDADOS	Material	un	8	R\$ 754,67	R\$ 6.037,36	1.1.2
22	COPIADORA PROCESSO DE COPIAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 38PPM, PRÉ-AQUECIMENTO 6,3 SEGUNDOS	Material	un	2	R\$ 4.233,33	R\$ 8.466,66	1.1.2
23	CORTADOR MANUAL DE LEGUMES - MATERIA PRIMA: ALUMINIO, MODELO EM TRIPE TIPO MÉDIO	Material	un	6	R\$ 198,00	R\$ 1.188,00	1.1.2
24	ESCANINHO DE AÇO COM 16 PORTAS (4 VÃOS COM 04 PORTAS COM FECHADURAS)	Material	un	13	R\$ 1.806,00	R\$ 23.478,00	1.1.2
25	ESTANTE PARA BIBLIOTECA EM AÇO, CHAPA 22 COM 05 PRATELEIRAS REGULÁVEIS	Material	un	10	R\$ 1.766,33	R\$ 17.663,30	1.1.2
26	EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCO CORPO DE AÇO INOX E BASE DE ALUMINIO REPUXADO	Material	un	6	R\$ 472,67	R\$ 2.836,02	1.1.2
27	FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS DE 06 BOCAS	Material	un	2	R\$ 4.793,33	R\$ 9.586,66	1.1.2
28	FORNO ELÉTRICO AÇO INOX MEDIDAS INTERNAS: APROXIMANDAMENTE 80 CM DE COMPRIMENTO E 60 CM LARGURA	Material	un	2	R\$ 3.199,67	R\$ 6.399,34	1.1.2
29	FREEZER TIPO VERTICAL, COM PRATELEIRAS REGULÁVEIS: CAPACIDADE DE 550 LITROS	Material	un	3	R\$ 6.706,67	R\$ 20.120,01	1.1.2
30	GELADEIRA CAPACIDADE 380 LITROS; COR BRANCA;	Material	un	5	R\$ 4.005,00	R\$ 20.025,00	1.1.2
31	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - SISTEMA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA	Material	un	3	R\$ 2.696,00	R\$ 8.088,00	1.1.2
32	LAVADORA JATO D' ÁGUA DE ALTA PRESSÃO PARA LIMPEZA DE AREAS INTERNAS	Material	un	5	R\$ 978,00	R\$ 4.890,00	1.1.2
33	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX BIVOLT	Material	un	6	R\$ 901,67	R\$ 5.410,02	1.1.2
34	LONGARINA 3 LUGARES COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTENCIA	Material	un	2	R\$ 929,33	R\$ 1.858,66	1.1.2
35	MESA INDIVIDUAL ACESSIVEL PARA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS (PCR), COM TAMPO EM MDP OU MDF	Material	un	6	R\$ 590,67	R\$ 3.544,02	1.1.2
36	MESA COMPUTADOR TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM	Material	un	12	R\$ 442,67	R\$ 5.312,04	1.1.2
37	MESA FUNCIONARIO TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA MINIMA DE 25MM	Material	un	6	R\$ 679,33	R\$ 4.075,98	1.1.2
38	MESA PARA REUNIÃO FORMATO SEMI OVAL TAMPO EM MADEIRA AGLOMERADA COM ESPESSURA MINIMA DE 25 MM	Material	un	2	R\$ 1.175,00	R\$ 2.350,00	1.1.2

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
39	MESA REFEITORIO TAMPO MDF REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO REVESTIDO EM FORMICA PLATINA	Material	un	4	R\$ 802,67	R\$ 3.210,68	1.1.2
40	MICRO-ONDAS CAPACIDADE 30 LITROS POTENCIA MINIMA DE 800 WATTS	Material	un	2	R\$ 896,00	R\$ 1.792,00	1.1.2
41	PANELA DE PRESSÃO 20,8 LITROS COM 05 SISTEMAS DE SEGURANÇA, TECNOLOGIA TURBO, VALVULA LIMPA FACIL	Material	un	4	R\$ 579,00	R\$ 2.316,00	1.1.2
42	PANELA 22 LITROS EM ALUMINIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA ALÇA EM ALUMINIO REFORÇADO E TAMPA	Material	un	4	R\$ 401,00	R\$ 1.604,00	1.1.2
43	PANELA DE 40 LITROS EM ALUMINIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, ALÇA EM ALUMINIO REFORÇADO E TAMPA	Material	un	4	R\$ 446,00	R\$ 1.784,00	1.1.2
44	PANELA DE 60 LITROS EM ALUMINIO POLIDO 3MM DE ESPESSURA, ALÇA EM ALUMINIO REFORÇADO E TAMPA	Material	un	3	R\$ 546,33	R\$ 1.638,99	1.1.2
45	PROCESSADOR DE ALIMENTOS INDUSTRIAL, TOTALMENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOX	Material	un	1	R\$ 4.502,33	R\$ 4.502,33	1.1.2
46	PROJETOR DE MULTIMIDIA	Material	un	4	R\$ 4.281,33	R\$ 17.125,32	1.1.2
47	QUADRO BRANCO RETANGULAR MATÉRIA PRIMA CHAPA FIBRA DE MADEIRA MDF DE 12MM DE ESPESSURA	Material	un	18	R\$ 827,00	R\$ 14.886,00	1.1.2
48	QUADRO DE AVISO MOLDURA EM MADEIRA REVESTIMENTO FELTRO	Material	un	6	R\$ 996,66	R\$ 5.979,96	1.1.2
49	SOFÁ 02 LUGARES COM 82CM DE ALTURA X 80CM DE PROFUNDIDADE X 158CM DE LARGURA	Material	un	1	R\$ 1.759,34	R\$ 1.759,34	1.1.2
50	SOFÁ 3 LUGARES ESTRUTURA: MADEIRA MACICA TIPO: COM APOIO DE BRAÇOS LATERAIS ASSENTO/ENCOSTO	Material	un	2	R\$ 2.513,29	R\$ 5.026,58	1.1.2
51	TELA PROJEÇÃO 100 POLEGADAS, RETRÁTIL; ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA MOTORA, ESTRUTURA EM AÇO	Material	un	4	R\$ 1.082,67	R\$ 4.330,68	1.1.2
52	TELEVISÃO SMART TV; TAMANHO TELA EM POLEGADA: MINIMO 40 POLEGADAS TIPO DE TELA: TELA PLANA LCD	Material	un	2	R\$ 3.293,00	R\$ 6.586,00	1.1.2
53	VENTILADOR TIPO PAREDE: Nº DE PÁS: MINIMO 03 PÁS VELOCIDADE MINIMA 03	Material	un	20	R\$ 387,00	R\$ 7.740,00	1.1.2
54	PLAYGROUND 1 PLATAFORMA COM TELHADO, PONTE PÊNSIL, 1 PLATAFORMA SEM TELHADO, RAMPA DE	Material	un	6	R\$ 28.866,67	R\$ 173.200,02	1.1.2

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022 DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

IX - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
	ESCALADA				R\$ 28.866,67	R\$ 173.200,02	1.1.2
TOTAL:						R\$ 577.377,33	

2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR	%CONVÊNIO	% LDO
Concedente	R\$ 0,00	0,00	-
Parlamentar/Demanda	R\$ 550.000,00	95,26	-
Interveniente	R\$ 0,00	0,00	-
Contrapartida	R\$ 27.377,33	4,74	4,98
Outras fontes	R\$ 0,00	-	-
TOTAL	R\$ 577.377,33	100.0%	4.98%

X - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Ano	Mês	Valor
2022	Novembro	R\$ 550.000,00

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL

Ano	TIPO DE CONTRAPARTIDA	Mês	Valor
2022	Financeiro	Novembro	R\$ 27.377,33

XI - RESERVADO AO CONCEDENTE/OEEP

1 - Dotações Orçamentárias:

Dotação Orçamentária	SIAFI do Convênio de	Valor
1261 12 361 106 4303 0001 4 4 40 42 01 0 10 1		R\$ 550.000,00

2 - Natureza Continuada:	Não
3 - Periodicidade Envio Relatórios:	-

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022

XII - CONFERÊNCIA E APROVAÇÃO

O Plano de Trabalho está de acordo com o art. 184 da Lei Federal nº 14.133/2021, com o Decreto nº 48.745/2023 e com a Resolução Conjunta SEGOV-AGE nº 001/2024, podendo ser aprovado. Destacam-se as análises técnica (s) e jurídica pelos setores competentes.

Responsável pela conferência do Plano de Trabalho

Carimbo de identificação

____/____/____

Data

Aprovo o presente Plano de Trabalho e autorizo a celebração do convênio de saída.

Responsável Legal do Concedente

Carimbo de identificação

____/____/____

Data

XIII - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do Conveniente/OSC Parceira, declaro, para fins de prova junto ao Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Estado de Minas Gerais que impeça a transferência de recursos de doações consignadas no orçamento estadual.

Local

____/____/____

Data

Assinatura do Representante Legal do Conveniente

Nome Legível do Responsável Legal do Conveniente e
Nº do Documento de Identificação ou Carimbo

PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 000633/2022

DATA DO REGISTRO: 04/03/2022



Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º, § 1º, do [Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017](#) por:

- **BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA**, 084.xxx.xxx-16, como Responsável Legal, em 21/05/2022 11:15:51,
- **MARINA MANOELA MEIRELES CORRÊA**, 068.xxx.xxx-13, como Encaminhador, em 26/06/2022 11:23:32,
- **BRUNO AUGUSTO DE JESUS FERREIRA**, 084.xxx.xxx-16, como Responsável Legal, em 27/06/2022 13:33:58,
- **SILAS FAGUNDES DE CARVALHO**, 752.xxx.xxx-00, como Responsável Legal Concedente ou Adm Público Oeep, em 27/06/2022 21:54:26



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo link <https://www.convenios.mg.gov.br/sigconv2/autenticidade?cid=165743&ca=1343541569>, informando o código verificador **165743** e o código CRC **1343541569**